
28.03.2024 Zasiłek macierzyński po ustaniu zatrudnienia

https://lubin.praca.gov.pl/dla-bezrobotnych-i-poszukujacych-pracy/inne-informacje/zasilek-
macierzynski-po-ustaniu-zatrudnienia

1 / 1

Zasiłek macierzyński po ustaniu zatrudnienia
  Departament Rynku Pracy Data publikacji: 27.08.2014 Data modyfikacji: 19.03.2021

Jeżeli umowa o pracę ulegnie rozwiązaniu po dniu porodu, oznacza to, że w dniu porodu ubezpieczona 
matka dziecka podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu chorobowemu, co uprawnia do otrzymania 
zasiłku macierzyńskiego po ustaniu tego ubezpieczenia. 

Osobom uprawnionym do zasiłków za okres po ustaniu ubezpieczenia, prawo do zasiłków ustala oraz 
zasiłki te wypłaca Zakład Ubezpieczeń Społecznych, do którego pracodawca powinien przekazać 
niezbędną dokumentację. 

Zasiłek macierzyński za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, 
dodatkowego urlopu macierzyńskiego przysługuje w wysokości 100% podstawy wymiaru, natomiast za 
okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu rodzicielskiego w wysokości 60% podstawy 
wymiaru zasiłku. Do wypłaty zasiłku macierzyńskiego za okres przewidziany przepisami Kodeksu pracy 
jako okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego oraz urlopu rodzicielskiego niezbędne jest złożenie do 
płatnika zasiłku wniosku o ich wypłatę, przed rozpoczęciem korzystania z zasiłku za te okresy. 

Jeżeli pracownica – matka dziecka, złoży nie później niż 14 dni po porodzie, wniosek o udzielenie jej, 
bezpośrednio po urlopie macierzyńskim dodatkowego urlopu macierzyńskiego w pełnym wymiarze, a 
bezpośrednio po tym urlopie urlopu rodzicielskiego w pełnym wymiarze zasiłek macierzyński 
przysługiwał będzie w wysokości 80% podstawy wymiaru za cały okres. 

Również ubezpieczonej będącej pracownicą zatrudnioną na podstawie umowy o pracę na czas 
określony lub na czas wykonania określonej pracy, z którą na podstawie art. 177 3 Kodeksu pracy została 
przedłużona do dnia porodu – przysługuje prawo do zasiłku macierzyńskiego po ustaniu ubezpieczenia.
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